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I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Tauragės vaikų reabilitacijos centras-mokykla „Pušelė“ (toliau – mokykla) įgyvendina 

ikimokyklinio, specialiojo priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo bei socialinių įgūdžių 

ugdymo programas. 2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokykloje mokėsi 187 mokiniai (2022 m. 

– 195) iš jų pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio programą – 166 (2022 m. – 174), pradinio, 

pagrindinio individualizuotas programas – 18 (2022 m. – 21), socialinių įgūdžių programą – 3 

mokiniai (2022 m. – 0). Dirbo 36 mokytojai, švietimo pagalbos ir kiti specialistai ir 36 

nepedagoginiai darbuotojai 

Tauragės vaikų reabilitacijos centras-mokykla „Pušelė“ įgyvendina 2022–2024 metų 

strateginį planą, patvirtintą 2022 m. sausio 20 d. direktoriaus įsakymu Nr. ĮE-16. Strateginio plano 

tikslai: 1) gerinti ugdymo kokybę siekiant kiekvieno mokinio pažangos, 2) tobulinti, modernizuoti 

ugdymo aplinką, 3) stiprinti kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios bendruomenės kultūrą.  

Strateginiame plane nusimatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimui parengtas 2023 m. 

mokyklos veiklos planas, kuriame konkretinami tikslai ir uždaviniai bei numatytos priemonės 

laukiamiems rezultatams pasiekti. 

1 Tikslas. Sudaryti sąlygas kokybiškam ikimokyklinio, priešmokyklinio ir specialiojo 

ugdymo programų įgyvendinimui. 

Daug dėmesio buvo skiriama ikimokyklinio ugdymo programų įgyvendinimui. Išklausius 

ikimokyklinio ugdymo turinio įgyvendinimo kvalifikacijos tobulinimo programą, metodika 

„Žaismė ir atradimai“ buvo taikoma 10 ikimokyklinio ugdymo grupių (2022 m. – 8 grupėse). 

Suorganizuotos 55 ugdomosios veiklos (2022 m. – 11 veiklų). 

Pokytis matomas lentelėje: 
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Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimai 6 žingsnių sistema vertinami 2 kartus metuose: 

rudenį, pradėjus lankyti ugdymo įstaigą, ir pavasarį, baigiantis ugdomiesiems metams. Vertinama 

18 ugdomųjų sričių, atliekama lyginamoji analizė.  

Lentelėje matomas 2022 m. spalio mėn. ir 2023 m. gegužės mėn. vertinimus. Galima stebėti 

pokytį: 

 
 

 
 

Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymui organizuoti buvo parengtos ir 

įgyvendinamos 24 ikimokyklinio ir 21 mokyklos mokinių individualizuotos programos (2022 m. 

– 25 ikimokyklinio ir 21 mokyklos mokinių). Vaikų pasiekimai 2 kartus per metus aptarti VGK 

posėdžiuose. Specialiųjų (lavinamųjų) klasių mokiniai pažymiais nevertinami, jiems  taikomas 

formuojamasis ir apibendrinamasis vertinimas. Visi mokiniai padarė pažangą 2023 m. 

 Mokykloje buvo sudarytos sąlygos vaikams mokytis įvairiose erdvėse (ne grupėje/klasėje): 

parkuose, gamtos objektuose, bibliotekose, muziejuose ir kt. Įvyko 43 su ugdymo turinio 

įsisavinimu susijusios mokinių išvykos į įvairias Tauragės miesto, rajono bei šalies vietoves (2022 

m. – 42). Buvo susitarta pagal galimybes vykdyti veiklas už mokyklos ribų. Tokių veiklų kiekvienas 

mokytojas organizavo vidutiniškai po 3,5 per metus (2022 m. vidurkis – 3 veiklos). 

Suorganizuotos 7 STEAM veiklų savaitės (2022 m. – 4), kurių metu daugiau dėmesio buvo 

skiriama eksperimentavimui, konstravimui, IKT priemonių panaudojimui ir pan. Pavyko į veiklas 

įtraukti ir mokinių tėvus: suorganizuota 18 STEAM veiklų kartu su tėveliais (2022 m. – 2 veiklos). 

Vyko aktyvi projektinė veikla. Mokytojai ir mokiniai dalyvavo 7 respublikiniuose ar 

mokyklos parengtuose projektuose STEAM, patirtinio ugdymo tematika . Įvykdytas respublikinis 

projektas „First LEGO Discovery“, suorganizuota „Robotiada“ su mokinių tėvais.  

Suorganizuota vaikų vasaros užimtumo stovykla „STEAM vasara 3“ ikimokyklinio amžiaus 

vaikams bei specialiųjų (lavinamųjų) pradinių klasių mokiniams (3000 Eur), į programą buvo 

įtraukti 65 vaikų. 

Buvo sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai per neformaliojo švietimo programas. Buvo 

vykdomos 4 NŠ programos: „Molinukas“, „IKT išmaniems“, „STEAM žaidimai“, „Smėlio 

paslaptys“. Tauragės bibliotekos vaikų skyriuje surengta mokyklos specialiųjų (lavinamųjų) klasių 

mokinių paroda „Gyvūnai – mano draugai“. 

Mokyklos mokytojai ir mokiniai, mokinių komandos dalyvavo 12 konkursų/parodų 

(,,Margaspalviai drugeliai“, ,,Gražiausias rudeninis lapas“ „Saugokime žemę“, „Žaliuojanti 

Lietuva“, ,,Mano pilis Lietuvai“ ir kt.), praplėtusių kasdienių veiklų organizavimą. 

Siekiant pasidalinti turima patirtimi bei pasimokyti iš kitų mokykloje buvo suorganizuota 

respublikinė metodinė-praktinė konferencija „Pažink. Atrask. Patirk.-II“, kurios tematika – 

patirtinio mokymosi, STEAM taikymas ikimokykliniame ugdyme. Renginyje mūsų įstaigos bei 
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kitų ugdymo įstaigų atstovai pristatė 9 pranešimus, Tauragės VRCM „Pušelė“ mokytojos pravedė 

4 meistriškumo pamokas.  

Mokykla Tauragės miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikams suorganizavo renginį 

„Vaikystės kiemas“, skirtą Tarptautinės vaikų gynimo dienos bei Tauragės – Lietuvos kultūros 

sostinės – metų paminėjimui. Jame buvo organizuojamos įvairios kūrybiškumą, STEAM 

kompetencijas ugdančios veiklos. Renginys sulaukė puikių atsiliepimų iš Tauragės r. sav. 

administracijos darbuotojų bei šventės svečių. 

Susistemintas STEAM ugdymo taikymas. Mokykla nuosekliai siekė tapti STEAM mokyklų 

tinklo nare. Nuo 2022 m. STEAM mokyklų portale https://www.stemschoollabel.eu/  buvo 

talpinami svariausi mokyklos patirties įrodymai. 2023 metai įkelta 10 mokyklos praktikos 

pavyzdžių ir 3 atvejo analizės (2022 m. – 6 ir 1). Visi jie buvo patvirtinti. Džiugu, kad net 4 

mokyklos praktikos pavyzdžiai ir 3 atvejo analizės yra įvertinti kaip publikuotini visai STEAM 

mokyklų bendruomenei Europos lygmeniu. Metų pabaigoje mokyklą pasiekį puiki žinia: pateikus 

STEAM patirties įrodymus, atvejo analizes, įvykdžius įsivertinimą gautas kompetentingos 

STEM mokyklos ženklas (galioja iki 2025 m. birželio mėn) . 

Mokykla aktyviai veikė sveikos gyvensenos kryptimi: sveikatą stiprinančios programos 

„Noriu augti sveikas“ priemonių planas įgyvendintas 100%. Buvo vykdomi projektai „Lietuvos 

mažųjų žaidynės 2023“, „Futboliukas 2023“ bei Disney ir UEFA projektas „Playmakers“ 

(mergaičių futbolas), „Olimpinis mėnuo“,  „Kulinarinis kalendorius“ (organizuojant vaikams 

sveiko maisto degustacijas).  

Daug dėmesio buvo skiriama vaikų gamtamokslinio ir ekologinio raštingumo ugdymui. 2023 

m. mokykloje įkurtas Gamtosauginis komitetas (2022 m gamtosauginė veikla vykdyta 

epizodiškai). Parengtas ir 100% įgyvendintas numatytas priemonių planas. Visose grupėse/klasėse 

įrengtos rūšiavimo dėžės, vaikai ištisus metus mokėsi teisingai rūšiuoti, skirta dėmesio kūrybiškam 

antrinių žaliavų panaudojimui vaikams – gaminant darbelius, mokytojams – kuriant metodines 

priemones.  

Mokiniai dalyvavo 12 mokyklos ir respublikinių ekologinių projektų/konkursų: „Žalioji 

pėda“, „Žaliuojanti Lietuva“, „Žalia Tauragė“, „Aš pilietiškas“, „Mano žalioji palangė“, „Lino 

kelias“, „Pasidalinkime draugyste“, „Vėjo spalva – žalia”, „Medžiai aplink mus“ ir kt. 10 mokyklos 

mokytojų tobulino kvalifikaciją konferencijose, kūrybinėse dirbtuvėse tvarumo tema. Kartu su  

mokiniais nuotoliniu būdu dalyvavo 10 „Žaliojo taško“ edukacijų ciklo „Žaliasis raštingumas’23“ 

organizuojamų kūrybinių dirbtuvių ir paskaitų.  

Mokykloje suorganizuotos dvi teminės ekologinės savaitės, vyko įvairios akcijos: „Inkilų 

kėlimas“, „Pasodinkime darželiui-mokyklai gėlę“, 2 šiukšlių rinkimo akcijos, iniciatyva 

„Nešiukšlink savo miesto!“ ir kt. Suorganizuotas jau tradiciniu tapęs renginys „Augink mane savo 

pavyzdžiu 2023“, kurio metu vaikai kartu su savo tėveliais bei mokyklos darbuotojais Tauragės 

girininkijoje pasodino 900 pušaičių. 

Gamtosauginio komiteto iniciatyva dalyvauta 2023 metų „Žaliųjų idėjų festivalio ‘23” 

konkurse. Pelnytas „Gamtos herojai ‘23“ paskatinamasis prizas Metų aplinkosauginio ugdymo 

įstaigos kategorijoje už iniciatyvos „Nešiukšlink savo miesto!“ įgyvendinimą bei aplinkos ministro 

padėka. 

Mokytojos A. Knistautienė ir L. Macijauskaitė parengė parodą-kompoziciją iš antrinių 

žaliavų „Kūrybiniai sprendimai Kalėdinei puošybai tvaraus švenčių laukimo kontekste“. Paroda 

kuri buvo eksponuota Tauragės Pagalbos mokytojui ir mokiniui centre. 

Mokykla nuolat tobulina savo lauko edukacines aplinkas. Tauragės rajono savivaldybės 

organizuotoje konferencijoje „Žali ir gyvybingi miestai“ metu Tauragės VRCM „Pušelė“ įteikta 

Tauragės mero padėka už tvarumą skatinančių edukacinių erdvių kūrimą. 

https://www.stemschoollabel.eu/
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Įsivertinę savo veiklą nusprendėme įsitraukti į bendraminčių ratą. Pateikus prašymą,  

pasirengus programą bei pasirašius bendradarbiavimo sutartį su EKO mokyklų tinklo 

koordinatoriumi – Kauno Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija, Tauragės VRCM „Pušelė“ 

tapo EKO mokyklų tinklo nare.                                                                                                                
Mokykloje skirta dėmesio ir ugdymo(si) aplinkos kūrimui. Įsigyta priemonių vaikų 

pažintinei-tiriamajai veiklai, STEAM taikyti (už 4000 Eur). Praturtinta IKT bazė: nupirktos 

interaktyvios grindys, 3 nešiojami, 1 stacionarus, 6 planšetiniai kompiuteriai.  

Iš dalyvaujamojo biudžeto lėšų įsigyti minštasuoliai ir staliukas poilsio erdvei mokyklos fojė. 

Visose mokykos grupėse/klasėse, pasinaudojant projekto „Atrask ramybę“ lėšomis (2000 Eur),  

atnaujintos vaikų ramybės erdvės: nupirkti sėdmaišiai, nusiraminimo rinkiniai, emocijų plakatai. 

Sudarytos sąlygos socialinių įgūdžių ugdymo klasei: paruošta patalpa, nupirkti suolai, lenta ir kt. 

Patobulintos lauko erdvės: įrengtas lauko žaidimų kompleksas, 2 spyruokliukai, „Meistrelių 

kampelis“, atnaujintos informacinės lentelės apie augalus (vaizdinė informacija+QR kodai), 

pagaminti lauko suoliukai. Vienoje lauko aikštelėje įrengta saugi danga. Išlyginti, sutvarkyti 

trinkelėmis grįsti takai. Įrengta dviračių stoginė, sudarant sąlygas įstaigos darbuotojams saugiai 

laikyti transporto priemones. 

2 Tikslas. Stiprinti bendruomeniškumą ir socialinę partnerystę. Įgyvendinat šį uždavinį 

plėtotas bendradarbiavimas su partnerais. Suorganizuotos 2 metodinės išvykos: „Specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo iššūkiai ir galimybės“ (Kauno Prano Daunio ugdymo 

centras ir Kauno šv. Roko mokykla) bei „Edukacinės erdvės – ugdymo kokybei“ (Joniškio lopšelis-

darželis „Vyturėlis“ ir Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centras). Išvykų metu domėtasi specialiųjų 

poreikių mokinių ugdymo organizavimo ypatumais, edukacinių erdvių kūrimo klausimais. 

Mokykloje įgyvendintas praktikumas „Kolega-kolegai. Sėkmės receptas“. Įgyvendintos 5 

bendruomenės iniciatyvos: „Iš širdies į širdį“, rugsėjo 1-osios popietė, „Žibintų šventė“, 

„Dovanėlės maltiečiams“, kalėdinė išvyka.  

Mokyklos organizuotoje konferencijoje „Pažink. Atrask. Patirk. – II“ dalyvavo pedagogės iš  

mokyklų-partnerių: Gargždų l.-d. „Naminukas“, Joniškio l.-d. „Saulutė“, Šilalės l.-d. „Žiogelis“, 

Tauragės l.-d. „Kodėlčius“ bei „Ąžuoliukas“ ir kt. 

Mokykloje praktiką atliko 3 pedagogiką studijuojančios (VU Šiaulių akademijoje, Kauno 

kolegijos Tauragės skyriuje, Klaipėdos kolegijoje) studentės. 

Socialinė partnerystė plėtojama ir toliau: pasirašytos 4 bendradarbiavimo sutartys: su 

Joniškio lopšeliu-darželiu „Vyturėlis“, Tauragės meno mokykla, Tauragės PMMC, Kauno 

Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija. Per einamuosiu metus vyko 3 veiklos su socialiniais 

partneriais: „Pasidalinkime draugyste“ (l.-d. „Ąžuoliukas“), VRCM „Pušelė“ mokytojų darbų 

paroda Tauragės PMMC, kalėdinė akcija „Dovanėlės maltiečiams“ bendradarbiaujant su Tauragės 

maltiečiais.  

Kiti rodikliai. 2023 m. laikotarpiu vienas pedagogas kvalifikaciją tobulino vidutiniškai 8 

dienas (48 val.). 90 proc. mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo 

programoje „Mokyklos bendruomenės mokymasis: tinklaveika, partnerystė, bendradarbiavimas ir 

veikimas kartu“ (40 val.). 1 pedagogė apsigynė vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 

Mokykla 2023 m. vykdė metodinio centro „Zipio draugai“ ir „Obuolio draugai“ funkcijas. 

Mokykloje buvo organizuota tėvų apklausa  (2023 m. lapkričio mėn. apklausa Google 

Microsoft Forms 365 platformoje). Rezultatai atskleidė, kad 98 proc. tėvų yra patenkinti mokykloje 

teikiamomis paslaugomis. 

2023 m. vykdytos Tauragės rajono savivaldybės finansuotos programos: 
 Neįgaliųjų socialinės integracijos programa „Judėjimo džiaugsmas“ (lėšos – 8000 Eur). 

 Savivaldybės visuomenės sveikatos programų rėmimo specialioji programa „Atrask 

ramybę“ (lėšos – 2000 Eur). 
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 Vaikų socializacijos programa „STEAM vasara 3“ (lėšos – 3000 Eur). 

 Vaikų ir jaunimo meninės saviraiškos skatinimo programa renginio „Vaikystės kiemas“ 

organizavimui (lėšos – 400 Eur).  

 Švietimo rėmimo programa IKT priemonių įsigijimui (lėšos – 5700 Eur). 

 Tauragės rajono savivaldybės programa „Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų 

įgyvendinimas“ (lėšos – 700 Eeur). 

Pagrindinės problemos: Mokykla neturi psichologo; Mokyklos II korpusui reikalingas 

remontas. 
 

 

 

Direktorė Jovita Kiržgalvienė 


